UBND HUYỆN CƯ M’GAR

TRƯỜNG PT DTNT THCS

Số: 101 /TB-PTDTNT

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Cư M’gar, ngày 27 tháng 5 năm 2025

THÔNG BÁO

Tuyển sinh vào lớp 6 trường phổ thông dân tộc nội trú trung học cơ sở

huyện Cư M’gar năm học 2025-2026

Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường Tiểu học; trường TH – THCS trên địa bàn

huyện CưM’gar;

- Cha (mẹ) hoặc người giám hộ của các em học sinh;

Căn cứ Thông tư số 04/2023/TT-BGDĐT ngày 23/02/2023 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của trường phổ thông dân tộc

nội trú của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Kế hoạch số 57/KH-UBND ngày 28/3/2025 của UBND huyện

CưM'ar về việc ban hành Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 trường phổ thông dân tộc

nội trú THCS Huyện năm học 2025-2026;

Căn cứ công văn điều chỉnh số 2134/UBND-GDĐT ngày 19/5/2025 của

UBND huyện CưM'ar về việc điều chỉnh phương án tuyển sinh vào lớp 6 trường

phổ thông dân tộc nội trú THCS Huyện năm học 2025-2026;

Trường Phổ thông Dân tộc nội trú Trung học cơ sở huyện Cư M’gar thông

báo cụ thể như sau:

1. Hồ sơ tuyển sinh bao gồm:

a) Giấy khai sinh hợp lệ hoặc giấy xác nhận mã định danh hoặc căn cước

công dân;

b) Căn cứ hợp pháp để xác nhận thông tin về nơi cư trú;

c) Học bạ cấp tiểu học hoặc các hồ sơ khác có giá trị thay thế học bạ (công

chứng);

d) Giấy xác nhận chế độ ưu tiên do cơ quan có thẩm quyền cấp (nếu có);

d) Phiếu đăng ký dự tuyển vào lớp 6 (theo mẫu do trường phát hành); 02 ảnh

cỡ 3cm x 4cm (kiểu ảnh CCCD mới chụp trong vòng 6 tháng).

e) Sơ yếu lý lịch học sinh được kê khai rõ ràng do UBND cấp xã nơi gia đình

học sinh thường trú xác nhận (theo mẫu do trường phát hành);

g) Các hồ sơ thuộc diện hưởng chính sách ưu tiên (nếu có).

Lưu ý: Hồ sơ thuộc các mục 1 trên đây thực hiện theo hình thức tuyển sinh trực

tuyến hoặc trực tiếp tại văn phòng nhà trường.

2. Hình thức nhận hồ sơ: Tiếp nhận hồ sơ trực tuyến hoặc trực tiếp tại văn

phòng nhà trường, đường Lê Hữu Trác – Thị trấn Quảng Phú – Huyện CưM’gar.

- Học sinh đăng ký và nộp hồ sơ trước ngày 30/5/2025.

2

- Kết thúc thời hạn nộp hồ sơ chậm nhất 17h00 ngày 29/5/2025 (Thứ 5).

3. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển

- Ngày xét tuyển: 03/6/2025.

- Thông báo Kết quả xét tuyển: trước ngày 20/6/2025.

Trên đây là thông báo tuyển sinh vào lớp 6 trường PT DTNT THCS huyện

Cư M’gar năm học 2025-2026, kính đề nghị các các trường học thông báo đến

Cha mẹ học sinh có nhu cầu cho con dự tuyển vào trường PT DTNT biết để kịp

thời nộp hồ sơ theo thời gian quy định, mọi vướng mắc liên hệ số điện thoại 02623

834 165 để hỗ trợ./.

Nơi nhận:
- Các trường tiểu học;

- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

                         Nguyễn Huy Hoan

		htdvcmg@gmail.com
	2025-05-27T09:27:31+0700
	TRƯỜNG PHỔ THÔNG DÂN TỘC NỘI TRÚ HUYỆN CƯ MGĂR